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I HYRJE 
  

Procesi edukativo-arsimorë në SHMQSH Gjimnazin “Orce Nikollov” Shkup, për vitin shkollorë 2020/21 rrodhi sipas 
programit vjetorë të shkollës, i miratuar në seancën e Këshillit shkollorë, e mbajtur më 22.08.2019, me propozim të 
drejtorit dhe Këshillit të arsimtarëve, të konsoliduar në seancën e mbajtur më 22.08.2020 dhe sipas Kalendarit për 
organizimin e procesit mësimorë për vitin shkollorë 2020/21, miratuar nga Ministria e arsimit dhe shkencës të Republikës 
së Maqedonisë.  

Përmbajtja mësimore u realizua sipas planprogrameve të planifikuara për të gjitha lëndët mësimore. 

Sipas situatës aktuale epidemiologjike me Covid-19, Qeveria e RMV-së më 18 janar 2022 ka marrë vendim për 
përcaktimin e numrit të ditëve të punës në vitin akademik 2021/22. 

Para përfundimit të vitit akademik, sipas vendimit për përcaktimin e numrit të ditëve të mësimit në vitin akademik 
2021/22 në shkollat e mesme në rrethana të jashtëzakonshme, viti I, II dhe III kanë 160 ditë mësimore, kurse viti IV ka 
146 mësime. ditë. 

Mësuesit realizuan me sukses përmbajtjet mësimore të parashikuara sipas planprogrameve dhe planeve. 

II ORGANIZIMI DHE REALIZIMI I PUNËS SË SHKOLLËS 
 
II.1. ORGANIZIMI I PROCESIT MËSIMORË 
 
Procesi mësimor u organizua, planifikua dhe zbatua në përputhje me Programin Vjetor të Punës të shkollës për vitin shkollor 2020/21 
dhe sipas udhëzimeve të caktuara nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës në lidhje me pandeminë. Më poshtë janë aktivitetet e 
realizuara sipas muajve. 
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Aktivitetet e realizuara gjatë qershorit, gushtit dhe shtatorit 2021: 

 

Korniza kohore Aktivitetet e realizuara 
qershor 2021 -përcaktimi i komisioneve për regjistrime, komisioneve për përgatitje dhe realizim 

të maturës shtetërore  
-organizimi i maturës shtetërore dhe i maturës shkollore për nxënësit e çregullt 
-këshillat klasore për vitin e parë, të dytë dhe të tretë 
-regjistrimi në vitit të parë, të dytë, të tretë dhe të katër 

gusht  2021 -përcaktimi i personave përgjegjës të aktivëve profesionale përpilimi i programit 
për punën e aktivave profesionale 
- Përcaktimi i kujdestarëve të klasave 
-përpilimi i orarit të orëve 
-planifikimet globale dhe tematike 
-  orgnizimi i maturës shtetërore, testimit ekstern 
- këshilli i arsimtarëve 
Përgatitja në nivel të shkollës për vitin e ri shkollor 

shtator 2021 -plotësimi i vendeve të reja të punës  
-përcaktimi i aktiviteteve projektuese sipas numri të nxënësve të paraqitur 
-planifikimi i kornizës kohore për realizim të hartimeve (testeve dhe formave të 
tjera të kontrollimit me shkrim të diturive). 
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Gjysmë vjetori i parë filloi më 01.10.2021 dhe përfundoi më 30.12.2021. 

Pushimi dimërorë i nxënësve zgjati prej 31.12. 2021 deri më 31.01.2022.  

 Gjysmë vjetori i dytë filloi më 01.02.2022  dhe zgjati deri më 19.05.2022 për nxënësit e viteve të IV kurse deri më 
09.06.2022 për nxënësit e viteve të I, II dhe III. 

 
Mësimi nuk është realizuar gjatë fundjavave, festave shtetërore dhe fetare të cilat janë të përcaktuara në bazë të 

dispozitave ligjore ekzistuese të Republikës së Maqedonisë. Ekskursionet e planifikuara me programin vjetor për nxënësit 
e vitit të parë dhe të dytë, si dhe ekskursionet mësimore-shkencore për nxënësit e vitit të tretë nuk janë realizuar për 
shkak të urgjencës pandemike.  

 
Puna edukative u krye në përputhje me programin vjetor të punës dhe sipas udhëzimeve të caktuara nga Ministria 
e Arsimit dhe Shkencës në lidhje me pandeminë. 
 
Mësimi gjatë gjithë vitit shkollor ishte planifikuar. Të gjithë arsimtarët kishin përgatitur plane dhe programe vjetore 
dhe shpërndarje tematike të përmbajtjes, plane për mësim shtesë dhe plotësues, plane për aktivitete të projektit 
dhe kritere vlerësimi. 
Kurrikula u zbatua në të gjitha lëndët mësimore. Në përpjekje për përmirësimin e procesit arsimor u përfaqësuan 
forma frontale, grupore, individuale dhe të tjera të punës me nxënës dhe u përdor teknologjia kompjuterike. 
Përmes mësimit është tentuar që nxënësit të aftësohen për punë të pavarur, ndërsa për realizimin e suksesshëm 
të saj janë përdorur mjete mësimore dhe pamore, didaktike dhe forma të ndryshme të korrelacionit të përmbajtjes 
mësimore me veprimtarinë praktike. 
Gjithashtu u zbatuan ushtrimet kontrolluese, detyrat me shkrim dhe testet. 
Gjatë vitit akademik janë shfrytëzuar mjetet teknike ekzistuese dhe me përmirësim të vazhdueshëm të kushteve të punës në 

shkollë. 
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Me nxënësit të cilët shfaqën prirje për të munguar në orët e mësimit punuan shërbimi pedagogjik-psikologjik, mësuesja e 
klasës, drejtori dhe prindërit. Në të njëjtën mënyrë u zgjidhën edhe problemet me nxënësit që kishin rezultate më të dobëta në 
mësimdhënie. Në fund të çdo periudhe klasifikimi, bashkëpunimi me nxënësit dhe prindërit e tyre u intensifikua nga shërbimi 
pedagogjik-psikologjik, drejtuesit e klasës dhe drejtori, si dhe organizohej mësimi plotësues për lëndët në të cilat ishin arritur 
rezultate më të ulëta. mësim shtesë, një mësim shtesë për nxënësit që kanë shfaqur një interes të veçantë për lëndë të caktuara. 

 
 
Sa i përket zvogëlimit të mungesave, dhe përmirësimi i suksesit dhe parregullsisë së nxënësve, u organizuan 
këshillime grupore dhe individuale të nxënësve dhe prindërve, në bashkëpunim me shërbimin pedagogjiko-
psikologjik, kujdestarët e klasave dhe drejtorin e shkollës. 
Në shkollë është bërë këshillimi në grup i prindërve dhe nxënësve sipas dispozitave ligjore si dhe është punuar në 
parandalimin e dhunës dhe janë realizuar aktivitete krahas uljes së dhunës. 
Gjithashtu, mësimi shtesë dhe plotësues u realizua sipas programeve të hartuara nga arsimtarët dhe kritereve 
për realizimin e këtij lloji të mësimdhënies. 
 
Këtë vit shkollor, aktiv ishte edhe  Bashkësia e nxënësve. Anëtarët e këtij grupi punues ishin përfaqësues (tre 
nxënës) nga të gjitha klasat që përfaqësonin interesat e nxënësve, organizuan takime të rregullta sipas programit 
të përgatitur të punës. Këtë vit ne kemi punuar në forcimin e kapaciteteve të komunitetit e nxënësve me takime dhe 
trajnime të rregullta për të drejtat dhe përgjegjësitë e nxënësve. 
 
Qendra për Edukimin e Karrierës vazhdoi aktivitetet e saj. Koordinatori kryesor i këtyre aktiviteteve ishte Prof. 
Pavlina Pecanovska Shterjovski. 
 
Qendra e Karrierës realizoi aktivitetet e mëposhtme: 

 Aktivitete vullnetare në organizimin e ngjarjeve në shkollë 
 Organizimi i prezantimeve, ligjëratave dhe paraqitjeve mysafire të përfaqësuesve të institucioneve të arsimit 

të lartë dhe fakulteteve 
 Këshillimi për karrierë për nxënësit nga psikologu i shkollës Ana Poprizova dhe Pavlina Shterjoski 
 Qasje neutrale gjinore në paraqitjen e kushteve për regjistrim në shkollë. 
 Evenimenti Orce Talks X ALUMNI për njoftimin e karrierës dhe rrjetëzime të nxënësve të sotëm dhe të mëparshëm 

të shkollës. 
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Në vitin akademik 2021/22 shkolla festoi gjashtëdhjetë e shtatë vjet të ekzistencës. Gjatë kësaj periudhe janë 
arritur rezultate të larta në procesin arsimor dhe shkolla ende mund të krenohet me atë që ka arritur. 
Mësuesit realizuan me sukses përmbajtjet mësimore të parashikuara sipas planprogrameve dhe planeve. 
 
 

II.2. PËRGATITJA MATERIALE TEKNIKE DHE KUSHTET FINANCIARE 
 

Në vitin akademik 2021/22 janë shfrytëzuar të gjitha kapacitetet hapësinore të shkollës. Shkolla ka 30 klasa (nga të 
cilat 23 janë të pajisura me projektorë LCD, 19 kabinete me tabela SMART, 8 me TV SMART), një bibliotekë me sallë 
leximi multimedial, një qendër karriere, një gjimnaz dhe një sallë fitnesi, terrene sportive të rregulluara siç duhet. , oborr i 
gjelberuar, ambjente zyrash, korridore, njyje sanitare dhe ambiente te tjera ndihmese, per realizimin me sukses te 
procesit edukativo-arsimor, kete vit shkollor eshte rinovuar nje pjese e hapesires infrastrukturore te shkolles dhe salla 
sportive, dhomat e sallës sportive janë rinovuar tërësisht me ndërrimin e të gjitha instalimeve. Një dysheme e punuar me 
sistem epoksi në dysheme dhe një pjesë e bërthamave të shkallëve. Lyerja e dhomave te salles sportive dhe lyerja e 
objektit te shkolles, nderrimi i kateve te rrenuara me PVC ne pjese te klasave, riparimi i tualetit te rrjedhur dhe jashte 
perdorimit, riparimi i problemeve me instalimin elektrik, nderrimi i pjeses. e dritareve në klasa, duke pastruar ulluqet 
horizontale. Zyrat ishin të pajisura me kondicionerë inverter si dhe pastrues ajri, të cilët janë veçanërisht të rëndësishëm 
në periudhën e dimrit. Në maj dhe qershor 2022 Ofrohen kompjuterë të rinj personalë, server dhe furnizime me energji të 
pandërprerë, si dhe një makinë pastrimi dyshemeje epokside. 

 

Burimet e nevojshme materiale dhe financiare për mbarëvajtjen e procesit arsimor në vitin akademik 2021/2022. janë siguruar 
përmes Kuvendit të Qytetit të Shkupit dhe Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës. 

 

 

 

 
II.3. RAPORT PËR SUKSESIN DHE RREGULLSINË E NXËNËSVE 
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Raport statistikorë për suksesin e gjimnazit në fund të vitit shkollorë 2021/22 
 
1. Gjendja numerike :  

 
Të regjistruar 

Më pas të 
regjistruar Të çregjistruar Kanë mbetur 

 
м F GJ м F GJ м F GJ м F GJ 

I 106 176 282 1 1 2 1 4 5 106 173 279 

II 124 173 297 0 0 0 3 8 11 121 165 286 

III 96 182 278 2 3 5 6 8 14 92 177 269 

IV 112 166 278 0 0 0 0 0 0 112 166 278 

GJITHSEJ 438 697 1135 3 4 7 10 20 30 431 681 1112 

 
2. Nga 14502 notat e mundshme janë dhënë 14502 
 
Cilësia e notave: 

 Fundi 

2018/19 

Fundi       

2019/20 

 Fundi 

2020/21 

   Fundi  
2021/22 

 

Notat Вкупно во % Вкупно во % Вкупно во % вкупно во % 

Shkëlqyer          (5) 10595 74,7 11043 78,1 12623 87 10689 77,7 

Sh, mirë        (4) 2048 14,4 1940 13,7 1376 9,5 1803 13,1 

Mirë               (3) 1018 7,2 901 6,4 398 2,7 944 6,9 

Mjaftueshëm          
(2) 

503 3,5 247 7,1 105 0,7 312 2,3 

Gj pozitiv    14164 99,9 14131  14502 100 13748 100 

Negativ       (1) 1  0  / / / / 

Të pa notuar 12 0,1 1  / / / / 

 
 
 
3. Suksesi i nxënësve: 
 2018/19 % 2019/20 % 2020/21 % 2021/22 % 

Shkëlqyeshëm 872 76,7 877 79,1 1081 91.7 872 78,4 
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Shumë mirë 198 17,4 230 20,7 89 7.5 210 18,9 

Mirë 62 5,5 28 2,5 9 0.8 30 2,7 

Mjaftueshëm 3 0,3 / / / / / / 

Gjith. pozitive 1135 99,8 1135  1179 100 1112 100 

Me 1 të dobët 1 0,1 / / / / / / 

Me 2 të dobëta 0 / / / / / / / 

Me tre dhe më 
shumë të dobëta 

0 / / / / / / / 

Gjith. me të 
dobëta 

1 0,1 / / / / / / 

Të pa notuar 1 0,1 / / / / / / 

 
4. Suksesi sipas viteve: 

 
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

I 4,712 4,746 4.87 4,68 

II 4,684 4,739 4.87 4,65 

III 4,291 4,643 4.76 4,64 

IV 4,647 4,556 4.80 4,68 

I-IV 4,605  4,683 4.83 4,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Rang lista  e të gjitha klasave 
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klasa mesatarja 

IV-8 4.876 

I-1 4.825 

III-6 4.802 

IV-1 4.779 

I-9 4.778 

IV-2 4.768 

I-7 4.757 

I-6 4.754 

I-8 4.733 

III-7 4.725 

III-2 4.718 

III-1 4.715 

I-2 4.706 

III-9 4.702 

IV-7 4.683 

IV-9 4.683 

IV-3 4.642 

I-5 4.641 

IV-6 4.627 

III-5 4.622 

IV-5 4.560 

IV-4 4.539 
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I-4 4.534 

III-8 4.534 

III-4 4.478 

III-3 4.475 

I-3 4.440 

II-1 4,748 

II-4 4,737 

II-6 4,724 

II-9 4,71 

II-3 4,695 

II-8 4,694 

II-7 4,583 

II-5 4,54 

II-2 4,468 

gjithsej  4,663  

 
 

6. Rang lista e sipas lëndëve 
 

 

lënda mesatarja 

II  gjuhë ruse 5,000 

Art muzikorë 5,000 

Sport dhe aktivitet sportive 5,000 

Gjuhë latine II 5,000 

Shprehje gojore dhe të shkruarit 5,000 

Gjuhë latine III 5,000 
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Arti figurativ III 5,000 

Arti muzikorë III 5,000 

Etika III 5,000 

Gjeografiа III 5,000 

Gjuha latine IV 5,000 

Psikologjia IV 5,000 

Arti figurativ IV 5,000 

Arti muzikorë IV 5,000 

Arti Dramatik IV 5,000 

Gjuhë programuese III 4,988 

Arti figurativ 4,982 

Etika II 4,960 

Gjuhë Italiane IV 4,944 

Pedagogji III 4,939 

Drejtësi III 4,917 

Teknologji informatike II 4,893 

Let[rsi komparative IV 4,889 

Sociologji  III 4,863 

Biologji IV 4,862 

Biznes dhe sipërmarrësi 4,831 

IGjuhë angleze 4,791 

Gjeografi 4,759 

Informatikë 4,753 

Gjuhë maqedone 4,693 

Logjika IV 4,693 

Biologjia 4,683 
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Kimia IV 4,662 

II Gjuhë gjermane 4,644 

Ekonomia IV 4,613 

Menaxhment IV 4,613 

Histori 4,608 

Gjuhë programueseIV 4,596 

Fizik IV 4,562 

Sociologji 4,552 

Histori IV 4,493 

II Gjuhë frenge 4,484 

Fizik 4,465 

Filozofi 4,414 

Analizë matematikore IV 4,385 

Algjebra III 4,314 

Kimia 4,307 

Algjebër lineare dhe angeomet.III 4,304 

Matematika 4,180 

gjithsej 4,663 

 
7. Mungesat: 

I-IV 
Me 
ars. Pa ars. gjithsej nxënës Për nxënës 

I 4357 357 4714 279 16,90 

II 7992 540 8532 286 29,83 

III 7113 624 7737 269 28,76 

IV 11267 799 12066 278 43,40 

Gjithsej 30729 2320 33049 1112 29,72 

2020/21 10851 2377 13228 1179 11.22 

2019/20 41672 2923 44595 1136 39.26 
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2018/19 58760 4243 63003 1137 55,41 

 
8. Rang lista e mungesave sipas klasave: 
 

 

I-IV ars. Pa ars. Gjith. nxënës Për nxënës 

I-8 213 26 239 32 7,50 

I-2 349 43 392 34 11,50 

I-5 373 18 391 30 13,00 

III-1 332 30 362 24 15,08 

I-6 465 33 498 30 16,60 

III-6 488 70 558 29 19,24 

I-1 615 32 647 32 20,20 

II-2 620 74 694 34 20,41 

I-9 507 13 520 25 20,80 

I-7 580 69 649 31 20,90 

I-4 654 43 697 33 21,10 

II-1 656 23 679 32 21,22 

I-3 601 80 681 32 21,30 

II-8 597 74 671 31 21,65 

III-4 651 86 737 34 21,68 

III-3 573 112 685 30 22,83 

III-7 757 66 823 33 24,94 

III-2 928 0 928 34 27,29 

II-5 944 23 967 32 30,22 

IV-3 906 96 1002 33 30,36 

III-9 775 86 861 28 30,75 

II-3 1010 56 1066 33 32,30 
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III-5 941 65 1006 30 33,53 

II-4 1054 21 1075 32 33,59 

IV-2 1046 76 1122 33 34,00 

IV-6 974 89 1063 31 34,29 

II-9 936 97 1033 30 34,43 

II-6 1004 66 1070 30 35,67 

IV-1 1173 53 1226 34 36,06 

II-7 1171 106 1277 32 39,91 

IV-4 1202 125 1327 32 41,47 

IV-8 1137 80 1217 29 41,97 

IV-9 1012 78 1090 23 47,39 

IV-7 1780 43 1823 31 58,81 

III-8 1668 109 1777 27 65,81 

IV-5 2037 159 2196 32 68,63 

gjithsej 11267 799 12066 278 43,40 

 
 
9. Masat pedagogjike – VËREJTJET ME SHKRIM NGA: 

  Kujd klasës Këshilli i klasës Drejtori  
Këshilli i arsimtarëve 
para përjashtimit 

Këshilli i arsimtarëve 
- përjashtime 

 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 

I 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 

II 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

III 4 1 4 0 1 1 0 0 0 0 

IV 8 4 3 0 2 0 1 1 0 0 

Gjimn. 12 8 7 3 3 1 1 1 0 0 

 
10. Sjellja 

 
shembullore mirë      Pa kënaqshme 
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I 275 98,6% 4 1,4% 0 0,0% 

II 284 99,3% 2 0,7% 0 0,0% 

III 267 99,3% 1 0,4% 1 0,4% 

IV 273 98,2% 4 1,4% 1 0,4% 

gj. 1099 98,8% 11 1,0% 2 0,2% 

 
 
 
 
 
 
 
 
2020/21 

  shembullore   mirë   Pa kënaqshme   

I 298 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

II 287 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

III 270 96.8% 8 2.9% 1 0.4% 

IV 301 95.6% 11 3.5% 3 1.0% 

вк. 1156 98.0% 19 1.6% 4 0.3% 

 
II.4.RAPORT PËR MATURËN SHTETËRORE DHE SHKOLLORE PËR VITIN SHKOLLOR 2021/22  
 
Në maturën shtetërore nxënësit i arritën këto rezultate: 
 

Gjuha mësimore Lloji i arsimit Matura shtetërore Matura shkollore Pa diplomë 

Gjuha maqedonase Arsimi gjimnazial  rregullt  çregullt  rregullt  çregullt  rregullt  çregullt  

2021/22  E kanë dhënë: 278 
Nuk e kanë dhënë: / 

2: e 
kanë 
dhënë  

/  /  /  /  

 
Pasqyrë statistikore e nxënësve në provimet e maturës:  
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lëndët  5  4  3  2  1  gjithsej  mesatare  

Gjuha maqedonase 197 77 4 2 / 280 4,68 

Gjuha angleze 111 66 8 2 / 187 4,53 

Gjuha frënge 4 / / / / 4 5,00 

Gjuha gjermane 5 / / / / 5 5,00 

Matematikë   55 24 4 1 / 84 4,58 

Gjithsej   372 167 16 5 / 560 4,62 

  
 
 
 
Suksesi nga mbrojtja  e detyrave projekuese nga Matura shtetërore: 
  

Lënda  5  4  3  2  Gj.  mesatare  

Gjuha angleze 44     5,00  

Biologji   29 1    4,97  

Lëndët ekonomike: 
Biznes dhe sipërmarësi 
Ekonomi 
Menaxhment 41     5,00  

Filozofi  1     5,00  

Gjeografi   4     5,00  

Informatikë  31     5,00  

Gjuhë gjermane 1     5,00  

Letërsi krahasuese 17     5,00  

Art figurativ 21     5,00  

Gjuhë dhe letërsi 
maqedonase dhe Letërsia 
komparative 6     5,00  

Matematikë  44     5,00  
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Psikologji  12     5,00  

Sociologji 7     5,00  

Sport   20     5,00  

Histori   18     5,00 

Fizikë   10     5,00  

Kimi   15     5,00 

Gjuhë frënge 2     5,00 

Gjithsej   279 1 0  0  280  4,99 

 
 
Rezultati nga provimet interne të maturës:   
Nr.rend. Lënda arsimore Nr. I nxënësve që kanë dhënë Suksesi mesatarë për lëndët 

1. Matematikë 29 4.31 
2. Gjuhë angleze 50 4.96 
3. Gjuhë gjermane 6 5.00 
4. Gjeografi 80 4.91 
5. Fizik 13 5.00 
6. Art muzikorë 1 5.00 
7. Art figurativ 14 5.00 
8. Informatikë dhe  

Teknologji informatike 

97 4.92 

9. Histori 47 5.00 
10. Sociologji 48 5.00 
11. Biologji 71 4.90 
12. Kimi 46 4.86 
13. Filozofi 58 4.86 

 Gjithsej 280 х 2 lëndë 4,90 
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III AKTIVITETE JASHTË MËSIMORE 
 
III.1. PRJEKTE 

 
PROJEKTE SHKOLLORE TË REALIZUARA GJATË GJYSMË VJETORI I PARË DHE I DYTË I VITIT SHKOLLOR 2021/22 

 

Р. jo Titulli i Projektit Përshkrimi i projektit Arsimtari 
përgjegjës Koha e realizimit 

1 EMIS Sistemi elektronik Viktoria Dokaza 
Kristina Ristovska 

gjatë gjithë vitit 

2 E  ditari Ditari elektronik Viktoria Dokaza 
Kristina Ristovska 

gjatë gjithë vitit 

3 Projekti “Qyteti i sigurt” për rritjen e 
sigurisë së nxënësve 

Qyteti i Shkupit, Ministria e Punëve të 
Brendshme, SVR, MTSP 
(Ekipi i Sigurisë) 

Anna Poprizova 
Angelina 
Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 

4 Ndihma e kushtëzuar në të holla 
për nxënësit e familjeve të 
rrëzikuara sociale 

Ndihma financiare për nxënësit e 
familjeve të rrëzikuara sociale  

Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 

5 Integrimi ndëretnik në arsim Projekti i implementuar nga USAID Angelina Stevkovska Gjatë gjithë vitit 
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Maksimovska 

6 Lojëra të shkollës së mesme  Organizata joqeveritare “Sfera” në 
bashkëpunim me qytetin e Shkupit 

Snezhana Krstevska 
dhe arsimtarët tjerë 

09.2021 

7 Ekspozita e punëtorisë së 
përfshirjes sociale "Kyberkultura" 
Nxënësit prezantuan punimet e 
tyre solo artistike me temën 
"Kyberkultura" 

organizuar nga qyteti i Shkupit në 
"Malastanica" 

Snezhana Krstevska 22.12.2021 

8 Projekt - DITËT E SHKUPIT 
EVROPIAN, ekspozitë fotografike 

 Pjesëmarrje e nxënësve tanë Sergej Damovski 10.2021 

9 Projekti - RINIA PËR FËMIJËT për 
prodhimin e mjeteve pamore për 
fëmijët e moshës parashkollore 

Pjesëmarrja e studentëve nga viti i 
katërt 

Sergej Damovski 10.-12.2021 

10 Vizita e ekspozitës Vasko 
Tashkovski 

nxënës nga viti i tretë dhe i katërt i 
JUB dhe 1-3 paralele 

Sergej Damovski 11.2021 

11 SYBERSPACE  Sergej Damovski 
  

11. dhe 12. 2021 

12 Projekti Erasmus+KA229 filloi vitin 
e kaluar dhe funksionon përmes 
platformës E-Twinning 

Përfshihen postet aktuale dhe ato të 
vazhdueshme të profesorëve 

Radica Milkovska 
Stankovska 

05.02.-26.04.2021 

13 Studimi i HBSC  Një sondazh online u krye me 
studentët e vitit të parë 

Ana Poprizova 
 

 Janar dhe shkurt 
2022 

14 Pjesëmarrja në kuadër të programit 
Erasmus + të projektit KA2 
Friendship Days 

10 studentë morën pjesë nga 
paralele dygjuhëshe angleze në 
mobilitetin e muajt dhjetor, prill dhe 
maj, Polonia, Lituania dhe Turqia 

Ana Poprizova 
Elizabeta Popovska 
dhe Valentina Toleva 

Gjatë gjithë vitit 

15 Pjesëmarrja në SKEOR, 
Konferenca Studentore për 
Ekologjinë dhe Zhvillimin e 
Qëndrueshëm, organizuar nga 
FEIT 

 Në konferencë morën pjesë 8 
studentë nga PMA nga viti III 

Elizabeta Popovska 13-18.12.2021 
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16 Pjesëmarrja në seminare për 
projektet Erasmus + për Bashkimin 
Evropian 

 Susana Stojçevska Përgjatë tërë vitit 

17 Pjesëmarrje në punëtorinë e 
shokëve të klasës, prindërve, 
mësuesve, koordinatorit të projektit 
nga Spanja, Italia, Franca dhe 
Rumania për mobilitetin online 
Shkolla e mesme "OrceNikolov" 
për projektin Erasmus + "Nga 
Covid 19 në Axhenda 2030". 
- organizoi një vizitë në fabrikën 
Alkaloid në korrniza të projektit të 
njëjtë 

 Susana Stojçevska 
Anastasia Belevska-
Velçovska 

02.2022 

18 Aktivitete për shënimin e Ditës për 
Përdorim të Sigurt të Internetit nga 
projekti E-Twinning "Planeti i 
Gjelbër" 

- Festimi i ditës së riciklimit, ditës 
botërore të ujit, ditës botërore të 
planetit Tokë - krijimi i rendit, 
broshurave, posterave.... 

 Susana Stojçevska 
Anastasia Belevska-
Velçovska 

 

19 Pjesëmarrje në një workshop për 
realizimin e një filmi të shkurtër në 
kuadër të projektit Erasmus+ "Një, 
dy, tre...Aksion"! 

 Susana Stojçevska 
Anastasia Belevska-
Velçovska 

 

20 Lëvizshmëri e realizuar nga 
projekti “Një, dy, tre... Aksion!” në 
Maqedoni dhe Spanjë 

 Susana Stojçevska 
Anastasia Belevska-
Velçovska 

Mars – maj 2022   
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21 Pjesëmarrja në projektin E-
Twinning "Ushqehu shëndetshëm 
dhe mbro planetin" 

  Susana Stojçevska 
Anastasia Belevska-
Velçovska 

 

22 Pjesëmarrja në ceremoninë e 
ndarjes së certifikatës nga Instituti 
Francez për pjesëmarrjen aktive të 
nxënësve dhe pedagogëve në 
projektin “Mësimdhënia e 
frëngjishtes, Bashkimi Evropian 
dhe vlerat e tij” 

Në bashkëpunim me Estima dhe FI Susana Stojçevska 
 

 

23 Pjesë nga gjiri komisioni për 
mbrojtjen e detyrave projektuese 
në kimi në gjuhën frënge për 
nxënësit e gjimnazit "Josip Broz 
Tito" në Manastir. 

  Susana Stojçevska 
 

 

24 Pjesëmarrja për mobilitet në 
Spanjë për projektet Erasmus+ 

 Susana Stojçevska 
Anastasia Belevska-
Velçovska 

04.10.2021 

13.10.2021 

25 Projekti - BASHKIMI EVROPIAN - 
Prezantimi i përmbajtjeve të 
lidhura me BE-në në paralelet 
dygjuhëshe frankofone - klasa 
e hapur e realizuar, klasa 1-9 
dhe 4-9 me Ana Krstinovska 
nga IF, dhe Prof. M. Mitrevska, 
S. Duleska 

mbështetur nga Ambasada Franceze 
dhe Instituti Francez në Shkup 

Anastasia Belevska-
Velçovska 

04.10.2021 
13.10.2021 

26 Prezantimi i projektit me temën 
"Qëllimet e Zhvillimit të 
Qëndrueshëm" (SDGs) 

Nxënësit e klasës I-9 Anastasia Belevska-
Velçovska 

15.10.2021 

27 Aktivitetet dhe raportet 
përfundimtare të dorëzuara nga 
projektet Erasmus+: "The Rotary 
Switch" 2019-2021 

  Anastasia Belevska-
Velçovska 

28.10.2020 
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28 Leksion motivues, pjesë e projektit 
"Edukimi dhe karriera STEM - një 
sfidë për vajzat dhe të rinjtë 
(WomenInStem)" d.m.th. "Bëje 
STEM si vajzë" 

pjesëmarrja e 100 nxënësve nga 
shkolla jonë e mesme (3-9, 3-1, 4-
3,4-5,4-7,4-9) 

Anastasia Belevska-
Velçovska 

29.10.2021 

29 Projekti E-Twinning Green Planet: 
- Prezantimi i qëllimeve dhe 
formimi i një grupi pune 
- Mbledhja dhe rishikimi i 
Avatarëve të dërguar nga projekti 
dhe ngarkimi i tyre në platformën 
TwinSpace 
- Takimet e punës 
- Mbledhja dhe rishikimi i 
rezultateve të projektit 
- Mbledhja dhe rishikimi i videos 
nga projekti E-twinning 
- Mbledhja, rishikimi dhe dërgimi i 
urimeve dixhitale të Vitit të Ri të 
bëra nga pjesëmarrësit e projektit 

Me nxënësit e klasës I-9 Anastasia Belevska-
Velçovska 

11.-12.2021 

30 Galafilm - Projeksion i një filmi 
francez 

Instituti françez Anastasia Belevska-
Velçovska 

01.12.2021 

31 Studentët e projektit Erasmus + 
"Nga Covid-19 në Axhenda 2030" 
vizituan Fakultetin e Teknologjisë, 
duke regjistruar një intervistë me 
Prof. Polenakoviq dhe Prof. T. 
Velkovski 

 Anastasia Belevska-
Velçovska 

24.12.2021 

32 Takimi virtual "Panair Studimi në 
Francë" 

 pjesëmarrja e nxënësve nga 2-9, 3-
9, 4-9 

Anastasia Belevska-
Velçovska 

15.12.2021 

33 Dhoma publike - Workshop 
"Arsimimi mediatik dhe të 
menduarit kritik" 

realizuar nga Agjencia Franceze për 
Media dhe Zhvillim dhe mbështetur 
nga Ministria Franceze 

Anastasia Belevska-
Velçovska 

05.02.2022 
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34 Intervistë me ambasadoren 
gjermane dhe ambasadoren 
franceze me rastin e përvjetorit të 
nënshkrimit të Traktatit të Elysee 
dhe pjesëmarrjes së studentëve 
nga paralelet dygjuhëshe franceze 

 Shtëpia Evropiane - Shkup Anastasia Belevska-
Velçovska 

22.02.2022 

35 Leximi me Benjamin Oper - vizita e 
autorit në klasat 2-9 

Projekt për qytetin e Shkupit Anastasia Belevska-
Velçovska 

09.03.2022 

36 Ceremonia - dhënia e certifikatës 
së FI-së për pjesëmarrjen aktive të 
studiuesve dhe profesorëve në 
projektin "Mësimi i frëngjishtes, 
Bashkimi Evropian dhe vlerat e tij" 

 Në bashkëpunim me ESRA dhe FI Anastasia Belevska-
Velçovska 

24.03.2022 

37 - Takimi i punës me studentët - 
përgatitja - Shfaqja e filmave të 
shkurtër për konkursin e filmit 
Tajeda në Spanjë 
- Takimi i punës Erasmus 
"1,2,3...Action" - Rishikimi i filmave 
të xhiruar për Festivalin 
Ndërkombëtar të Filmit IES Tejada-
TEJADAFILM 
- Shikimi dhe ngarkimi i lidhjeve të 
videove dhe filmave të shkurtër që 
studentët xhiruan për konkursin e 
Festivalit Ndërkombëtar të Filmit 
IES Tejada-TEJADAFILM 

  Anastasia Belevska-
Velçovska 

03.2022 

3 8 Vizitë në orën e matematikës në 
klasën dygjuhëshe frënge 4-9, nga 
presidenti Stevo Pendarovski dhe 
ambasadori i R. Francë Cyril 
Baumgartner 

 Anastasia Belevska 
Velçovska 

07.04.2022 

3 9 Dhënia e provimit të maturës 
franceze në matematikë për 

Ambulanca Karposh Anastasia Belevska 
Velçovska 

04.2022 
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nxënësit e klasave dygjuhëshe nga 
Gym SUGS. “Orce Nikolov” dhe 
Palestra SUGS. "R.J. Korçagin" 
Shkup - anëtar i komisionit 

 
40 

Erasmus + KA1, Projekt - 
Strategjitë e menaxhimit të klasës 
dhe teknikat STEM 

Split, R. e Kroacisë Sofia Brezovska 
Slavica Martinovska 
Elizabeta 
Sofronievska 

09.2021 

 
41 

Pjesëmarrja në trajnim përmes 
Erasmus + KA1 me titull: "Mjete 
ndërvepruese të bazuara në TIK 
dhe në ueb për një mësim efektiv 
të përzier, të kthyer dhe 
bashkëpunues" 

Në Romë të Italisë Elizabeta 
Sofronievska 
Vesna Stefanovska 
Sllavica Martinovska 
Sofia Temelkovska 
Tatiana Gatsova 
Dragica Jankullovska 

06.-13.06.2022 

     
    42 

Koordinator i garave rajonal të 
kimisë të zhvilluar në shkollën tonë 

 Elizabeta 
Sofronievska 

Gjysmëvjetori i dytë 

 
43 

Pjesëmarrje në projektin Retopea, 
me një grup nxënësish të vitit të 
dytë 

Në bashkëpunim me UKIM Vesna Stefanovska  05.2022 

 
44 

- Anëtar i Komisionit recensues për 
vlerësim ekspert të dorëshkrimeve 
për tekstin mësimor nga lënda e 
programimit për vitin e 1-rë - 
Gjimnazi i Informatikës 
Matematikore. 
-Anëtar i Komisionit recensues për 
vlerësimin ekspert të 
dorëshkrimeve për një tekst 
shkollor në lëndën Bazat e 
programimit viti II 
Profesioni/Sektori Inxhinieria 
elektrike/inxhinieria elektrike. 

 Viktorija Dokaza  
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45 

Aktivitete për projektin "Të Rinjtë 
për Fëmijët" - Përfshirja e të rinjve 
në mbështetje të respektimit të 
diversitetit, aftësive socio-
emocionale dhe zgjidhjes 
konstruktive të konflikteve në 
arsimin parashkollor 
- formimi i grupeve 
- trajnim në aftësitë e komunikimit 
dhe zgjidhjen konstruktive të 
konflikteve 
- takime me nxënës nga shkolla 
partnere për të zhvilluar ide për 
lojëra kompjuterike 
- trajnim për të bërë një lojë 
kompjuterike 
- krijimi i produkteve edukative në 
formën e një loje kompjuterike 

9 nxënës nga viti III dhe IV nga 
shkolla jonë dhe 9 nxënës nga viti III 
nga shkolla partnere SUGS Shkolla e 
mesme "Zef Ljush Marku" - Shkup. 

Anna Poprizova 
Sergej Damovski 
Kristina Ristovska 

Gjysmëvjetori i parë 

 
46 

Vizita në  Panairin e Librit në 
Shkup 

Me një grup nxënësish Aneta Sekovska Gjysmëvjetori i parë 

 
47 

Vizita në Fakultetin Filozofik në 
Shkup 

Me një grup nxënësish Aneta Sekovska Gjysmëvjetori i parë 

 
48 

Projekti - BASHKIMI EVROPIAN - 
realizohet ora e hapjes Prezantimi i 
përmbajtjeve të lidhura me BE-në 
në paralelet dygjuhëshe frankofone 

Projekt i përkrahur nga Ambasada 
Franceze dhe Instituti Francez në 
Shkup 

Susana Duleska 
Milica Mitrevska 
Anastasia Belevska 
Velçovska 

10.2021 

 
49 

Projekti - Club de la jeunesse 

fracophone 
Me Fakultetin Filologjik Suzana Duleska Gjysmëvjetori i parë 

 
50 

Projekt - Sinestezia përmes 
sinestezisë dhe ekspozitë e 
realizuar me vizatime 

Në bashkëpunim me Fakultetin 
filologjik 

Suzana Duleska  

 
51 

Aktivitetet në kuadër të projektit me 
Fakultetin Filologjik 

 Organizuar nga CRU Suzana Duleska  
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52 

Organizimi i dy aksioneve të 
dhurimit të gjakut në shkollë 

Në bashkëpunim me Qendrën për 
Transfuziologji 

Mirjana Bogdanovska 11.11.2021 

Gjysmëvjetori i dytë 

 
53 

Me nxënësit e vitit të dytë realizuan 
projektin “Qyteti i pastër”. Në 
kuadër të projektit është mbajtur 
një koncert humanitar, ndërsa 
mjetet e grumbulluara janë 
dedikuar për pastrimin e deponive 
ilegale në parkun e qytetit. 

Në bashkëpunim me Kryqin e kuq të 
komunës Karposh 

Mirjana Bogdanovska  

 
54 

Pjesëmarrja në një seminar në 
kuadër të projektit Erasmus + 
DiSSI me temë: "Zbatimi i metodës 
5E gjatë përpunimit të përmbajtjes 
nga tema e ekologjisë" 

Në FSHNM në Shkup Elena Stefanovska 14.05.2022 

 
    55 

Komuniteti ekologjik-ORCE (EZO) 
organizoi një aktivitet - pastrimin e 
oborrit të shkollës 

morën pjesë studentë dhe profesorë, 
anëtarë të EZO 

Elena Stefanovska 30.03.2022 

 
56 

“Shkollat në qytetin e Shkupit kanë 
hapur dyert dhe fakultetet dhe 
universitetet për prezantimin e 
programeve të tyre studimore” – 
SHKUP 

Proekt I Qytetit të Shkupit Pavlina Shterjovski 03.2022 

 
57 

Aksion bamirësie - Dhuroni nga 
zemra për zemrat e fëmijëve, 
grumbullimi, paketimi dhe dhurimi i 
paketave të Vitit të Ri për fëmijët 
nga Instituti për sëmundje të 
mushkërive në Kozle. 

Aksion humanitar i profesorëve dhe 
grupeve të nxënësve 

Susana 
Çerepnalkovska 
Rosa Mickoska 
Ljupka Botsevska 
Dragica Jankullovska 

12.2021 

 
58 

Organizoi një vizitë te një shok 
klase në kinemanë Milenuine për 
një shfaqje të filmit Sisters 

 Ljupka Bocevska 
 

29.12.2021 

 
59 

Projekti Girls Go Circular. Nxënësit  
punuan në disa module (Moda dhe 

Me një grup prej 30 nxënëseve Suzana 
Çerepnallkovska 

11.-12.2021 
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ekonomia rrethore, Lufta kundër 
ndryshimeve klimatike, Rimendimi i 
plastikës, etj.) dhe morën 
certifikata ndërkombëtare. 

 
60 

Vizita në teatër dhe balet  profesorë të gjuhës 
dhe letërsisë 
maqedonase 

Përgjatë tërë vitit 

 
61 

Projekt me Slloveninë dhe 
shkëmbim me Gjimnazin 
"Polyane", Lubjanë, Slloveni 

nënshkruan memorandumin e 
bashkëpunimit ndërkombëtar 

Dragica Jankullovska 10.2021 

 
62 

Ngjarje edukative “KAM 
QËNDRIM”, shokët e klasës nga 
viti i dytë 

në organizimin e Institutit 
Parlamentar dhe Kuvendit të RMV-së 

Dragica Jankullovska 11.2021 

 
63 

Testimi elektronik PISA Koordinatori shkollorë Ljupka Bocevska 
 

23.09.2021  

 
64 

Vlerësimi i testeve PISA  Ljupka Bocevska 
 

2.-8.10.2021 

 
65 

Projekti “Etika dixhitale”.  Ljupka Bocevska 
 

09.-10.2021 

 
66 

Ligjërues në kornizë të projektit - 
Mësoj gjuhën e tjetrit 

në organizim të Sektorit të Arsimit të 
Qytetit të Shkupit 

Ljupka Bocevska 
 

10.-12.2021 

 
67 

Projekti Erazmus Let`s exchange our 

cultures by Web2 Tools (Ti 

shkëmbejmë kulturat tona me veglat 
web 2 d) 

Shkolla jonë ishte nikoqire e 
aktiviteteve. Në mobilitet morën pjesë 
studentë dhe profesorë nga Spanja 
dhe Turqia dhe profesorë nga Italia 
dhe Serbia, 12 studentë të vitit të 
tretë dhe dy profesorë u përfshinë 
aktivisht në njërën nga shkollat tona. 

Ljupka Bocevska 
Biljana Jovançeva 

11-15.10.2021 

 
68 

- Aktiviteti i parë i projektit – 
Peshkaqenë, Erasmus +. Për 
shkak të pandemisë, aktiviteti 
është mbajtur online 
- Mobilitet I dytë, nga projekti 

Morën pjesë 8 nxënës të vitit të dytë 
dhe dy profesorë 

Biljana Jovançeva 
Gordana Nakoska 

29.11-02.12.2021  

 

 

04.2022 
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SHARKS 
- mobiliteti i tretë, 
AngradeHeroismo, Portugali 

 

05.2022 

 
69 

Projekti eTwinning - Qytetar i 
Botës. Projekti përfshiu 13 vende 
dhe mbi 100 nxënës nga të gjitha 
vendet. Mbajtja e takimeve dhe 
aktiviteteve sipas programit të 
projektit (http://www.etwinning.net) 

Morën pjesë 6 nxënës  Nga shtatori2021 

 
70 

Projekt - Mësoj gjuhën e të tjerëve, 
në organizim të Sektorit të Arsimit 
të Qytetit të Shkupit 

Nxënës dhe profesorë ndoqën një 
kurs për të studiuar gjuhën shqipe 
dhe turke 

 Gjysmëvjetori i dytë 

 
71 

“Takimi i të parit me më të mirët” Drejtoria për kulture dhe art Angelina 
Maksimovska 

06.2022 

 
72 

Aktivitete në fushën e orientimit 
dhe këshillimit në karrierë të 
studentëve dhe aplikimit në 
universitetet e huaja 

 Ana Poprizova Përgjatë tërë vitit 

 
73 

Veprimtaritë në kuadër të 
përgatitjes dhe zbatimit të 
Patronazhit të shkollës 

 Dragica Jankullovska 
Susanna Tnokova 
Snezhana Krstevska 
Sergej Damovsky 
Anna Poprizova 
Antonio Koneski 
Vladimir Bojanov 
Milica Mitrevska 
etj. Mësuesit tjerë 

03.2022 

 
74 

Aktivitetet në kuadër të kujdesit 
shëndetësor, vaksinimit dhe 
parandalimit që realizohen në 
bashkëpunim me Ministrinë e 
Shëndetësisë dhe Qendrën për 
Shëndet Publik. 

Organizimi dhe koordinimi i 
aktiviteteve 

Anna Poprizova 
Angelina 
Maksimovska 

Përgjatë tërë vitit 
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75 

Çiklizmi si mjet për ndërtimin e 
rinisë së shëndetshme 

Shoqata për Mbrojtjen dhe 
Promovimin e Mjedisit ECO Logic 

 Gjysmëvjetori i parë 

 
76 

Një leksion mbi sëmundjet 
seksualisht të transmetueshme për 
përfaqësuesit e çdo klase 

Nga Qendra për Shëndet Publik  09.05.2022 

 
77 

Ligjërata për PPZ dhe themelimi i 
seksionit PPZ në shkollë 

Nga Brigada e Zjarrfikësve të Qytetit 
të Shkupit 

 11.05.2022 

 
78 

Leksion për të drejtat e fëmijëve, i 
destinuar për nxënësit 

 Megjashi  23.05.2022 

79 F1 –3D model Vladimir Bojanov   

 
 
III.2. SEMINARE 

 
SEMINARE TË REALIZUARA GJATË GJYSMË VJETORIT TË PARË DHE TË DYTË TNGA VITI SHKOLLOR 2021/2022 

 

Nr.r. Seminar (titulli) Përshkrim Arsimtari 
përgjegjës Koha e realizimit 

1 Trajnim për të punuar në platformën 
Microsoft Teams 

Qyteti I Shkupit  Kristina Ristovska 
(koordinatore) 
Dragica 
Jankullovska 
Violeta Toleva 
Marina 
Zvezdakovska 
Biljana Raiçeviq 
Juliana Jolevska 
Ivana Lazeska 
Aneta Stankoviq 
Mirjana 
Stojanovska 

11.-12.2021 

 

2 Trajnim për mbrojtjen dhe parandalimin e 
trafikimit të fëmijëve 

Në organizim të 
EZHA 

Anna Poprizova 
Angelina S. 

19.11.2021 
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Maksimovska 
Dragica 
Jankullovska 
Pavlina Shterjovski 
Susanna 
Stojçevska 

3 Shpërndarja e trajnimeve për mbrojtjen dhe 
parandalimin e trafikimit të fëmijëve 
Prezantimi i temës nga një ekip studentësh 

për të gjithë 
mësuesit e 
shkollës 
për klasat e vitit 
I, II dhe III 

Ana Poprizova 
 

17.01.2022 

 

 

03-04.2022 

4 Trajnim me temë "Konceptet moderne të 
arsimit të mesëm - Roli i ri i mësuesit dhe 
strategjitë e reja për mësimdhënien dhe të 
nxënit", për të gjithë mësuesit në shkollë. 

organizuar nga 
ACADEMY 
C.E.S. dhe 
EZHA 

Të gjithë arsimtarët 23.-24.08.2021 

5 Trajnim me temë “Përmirësimi i aftësive për 
të përballuar dhunën përmes modeleve 
interaktive” 

Atë e vizituan 20 
mësimdhënës 
dhe 
bashkëpunëtorë 
profesionalë dhe 
4 studentë, 
organizuar nga 
profesorë të 
Fakultetit 
Filozofik dhe 
EZHA 

 20.10.2021 

6 Trajnim për siguri dhe mbrojtje në punë Për të gjithë 
mësuesit e 
organizuar nga 
Technoinspect 

Susana 
Çerepnalkovska 

03.2022 

7 Trajnimi dhe zbatimi i Programit të Praktikës Xhunior 
Açivment  

Susana 
Çerepnalkovska 

10.2021 
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8 Trajnime për realizimin e programit- Girls Go 

Circular 
 Susana 

Çerepnalkovska 
 

11.2021 

9 “Mësimdhënia e orientuar nga nxënësi”; 
Menaxhimi i orës mësimore 

Korpusi 
paqësorë 

Çerepnalkovska 
Roza Mickovska 

11.2021 

12.2021 

10 Pjesëmarrja në punëtoritë e organizuara 
nga "Psychesko" - një shoqatë e studentëve 
të psikologjisë 

 Aneta Sekovska Gjysmëvjetori I parë 

11 Webinar edukativ i vjeshtës për mësues dhe 
profesorë të gjeografisë 

 Suzana Tasevska 30.11.2021 

12 Webinar pranveror i organizuar nga 
Shoqëria Gjeografike Maqedonase 

 Suzana Tasevska 16.03.2022 

13 Pjesëmarrja në webinarët "Eduino" - Klasë e 
kthyer përmbys - koncepti, strategjitë dhe 
strategjitë e nevojshme për zbatim 

 Anastazija 
Belevska 
Vellçovska 

20.10.2021 

14 Webinar - Qasje ndërdisiplinore për të 
mësuar ndryshimet klimatike 

 Anastazija 
Belevska 
Vellçovska 

11.11.2021 

15 Konferenca Pan-Europiane për edukimin 
dixhital 

 Anastazija 
Belevska 
Vellçovska 

18.11.2021 

16 Trajnim për sigurinë në internet për projektin 
"Green Planet" E-binjakëzimi 

 Anastazija 
Belevska 
Vellçovska 

06.12.2021 

17 Ngrohja e klimës dhe transformimi i 
çmimeve - Debat online 

organizuar nga 
Instituti Francez 

Anastazija 
Belevska 
Vellçovska 

06.12.2021 

18 Webinar - Parandalimi i braktisjes së 
shkollësnga nxënësit  nga procesi arsimor 

 Anastazija 
Belevska 
Vellçovska 

15.12.2021 
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19 Trajnimi “Komunikimi i suksesshëm afarist 
në vendin e punës”, organizuar në Krushevë 

Për të gjithë 
arsimtarët 

 11-12.06.2022 

20 Univerziteti veror Struga 2022 organizuar nga  
institute  francez 

Anastazija 
Belevska 
Vellçovska 

 

21 Pjesëmarrja në Univerzitetin  verorë të 
frankofonisë 

organizuar nga 
Instituti Francez - 
Shkup 

Suzana Stojçevska  

22 Pjesëmarrje në Webinar: 

Kreativität, Signifikanz und Motivation: 

Übenalleineistzuwenig!  

 Elena Mingovska 08.04.2022 

23 Vizitë  Webinarit - Dem Perfekt auf der Spur-

MehrSpaß und Spannungim Online 

UnterrichtmitEduBreakouts 

 Elena Mingovska 23.03.2022 

24 Trajnim I ndjekur - Mjete dixhitale dhe 
përdorimi I  One Drive në mësim dhe 
Testeve në procesin mësimorë 

  Elena Mingovska 01.2022 

25 Trajnim I ndjekur-Projekte në procesin 
mësimorë 

 Elena Mingovska 02.2022 

26 Mësimi gjeogjebër i matematikës, 
kohëzgjatja 32 orë 

 Në organizim të 
qendrës kreative- 
Serbi 

Katerina Haxhi 
Iloska Spiroska 

04.2022 
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III.3. BASHKËPUNIME 
 

BASHKËPUNIMI ME INSTITUCIONET E BASHKËSISË LOKALE, REALIZUAR GJATË GJYSMË VJETORIT TË PARË DHE TË 
DYTË TË VITIT SHKOLLOR 2020/2021 

 
 

Institucion Emri i organizatës / institucionit Personi / mësuesi 
përgjegjës 

Data / periudha e 
bashkëpunimit 

MASH / DIC Kryerja e një provimi të diplomimit shtetëror Mitko Dimovski Maj 

MASH   Mitko Dimovski Gjatë gjithë vitit 
QYTETI I SHKUPIT Garat e qytetit 

Lojëra sportive të realizuara nga Qyteti i Shkupit 
Projektet e iniciuara dhe të mbështetura nga Qyteti i 
Shkupit 

Arsimtarët  
  
Shërbimi pedagogjik-
psikologjik 

Gjatë gjithë vitit 

MASH, EZHA dhe ministri të 
tjera 

MASH, DIC - Matura Shtetërore 
Ministria e Ekonomisë 
Mësimdhënie dygjuhëshe - Frankofoni 
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

Komisioni I maturës Gjatë gjithë vitit 
  
  
  

Tjetër Ambasada e Mbretërisë së Holandës 
Ambasada Franceze 
Ambasada e Republikës së Hungarisë 
Ambasada Amerikane 
LIONS CLUB VARDAR SHKUP 
PAKOMAK 

Arsimtarët  Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Agjencia Kombëtare për Programet Arsimore dhe 
Mobilitetit 

Ana Poprizova 
Ekipi i arsimtarëve 

Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Parqe dhe gjelbërime - rregullimi i oborrit të shkollës Mitko Dimovski 
  

Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Qendra Kulturore Franceze 
Instituti Francez 

Arsimtarët  Gjatë gjithë vitit 
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Muzeu i Shkencave Natyrore 
Muzeu i Holokaustit 
Muzeu i Luftës Revolucionare Maqedonase 

Fakultetet dhe institucionet e 
tjera të arsimit të lartë 

Fakulteti Filologjik "Blazhe Koneski" 
Fakulteti Filozofik 
Universiteti I Shtulit 
Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike 
Kolegji Amerikan 
Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Matematikës 
Fakulteti i Mjeksise 
Instituti Francez 
Shoqata e Filologëve Klasikë 
PMF - Instituti i Kimisë 
Fakulteti i Teknologjisë dhe Metalurgjisë 

  
  
Arsimtarët 
  
  
  
  
  
  

Gjatë gjithë vitit 

Shkollat Shkolla e Mesme Ndërkombëtare NOVA; 
SHMQSH Himni. "Jozip Broz Tito" - Shkup 
SHMQSH "Pance Karagjozov" - Shkup 
SHMQSH "Marija Kiri- Sklodovska" 
Shkolla fillore Vera Ciriviri Trena 
Shkolla e mesme "Josip Broz Tito" –Manastir  
SHMQSH Himni. "Georgi Dimitrov" - Shkup 
SHMQSH Himni. "Nikola Karev" - Shkup 
SHMEJQSH " Arseni Jovkov " -Shkup 

Pavlina Sterjoski 
Ana Poprizova 
Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 

OJQ -të MUKO MOBILE NGA Franca 
  

Suzana Stojçevska 
  

Gjatë gjithë vitit 

  
Media 

Gjatë gjithë vitit shkollor, disa ngjarje në shkollë u 
mbuluan nga media, si në mediat e shkruara ashtu 
edhe ato elektronike (Sitel, MRT, Telma dhe ofrues 
të tjerë elektronikë) 

Mitko Dimovski 
  

Gjatë gjithë vitit 
  

OJQ -të Kryqi i Kuq Maqedonas Mirjana Bogdanovska Gjatë gjithë vitit 
OJQ -të Hera, Margini, LEAD, MOF Ana Poprizova 

Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 
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MASH, BDE dhe ministri të 
tjera 

Ministria e Ekologjisë Mitko Dimovski 
Ana Poprizova 
Angelina Stevkovska 
Maksimovska 
arsimtarët 

Gjatë gjithë vitit 

QYTETI I SHKUPIT MKC 
E drejtë 
Muzeu i Holokaustit 

arsimtarët Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Kompania SEITO   Gjatë gjithë vitit 
Fakultetet dhe institucionet e 
tjera të arsimit të lartë 

PMF 
FEIT 
Kolegji Amerikan 

arsimtarët Gjatë gjithë vitit 

Konferenca e EDU Lajme në edukim dhe aplikim të TIK -ut Prof. në Informatikë Gjatë gjithë vitit 
Vizita në një panair punësimi 
dhe një panair libri 

Ministria e Arsimit dhe Shkencës Nxënësit dhe 
arsimtarët 

Gjysmë vjetori i dytë 

  Fakulteti Filozofik "Cirili dhe Metodi" - grupi i 
sociologjisë 
Mikpritje për nxënësit e sociologjisë 

Nevena Arsovska Gjysmë vjetori i dytë 

  Kryqi i Kuq Mirjana Bogdanovska Gjatë gjithë vitit 
  Instituti Francez - Dita e hapur e Institutit Francez Suzana Stojçevska 

Anastazija Belevska 
Velçovska 
Suzana Duleska 
Jasmina Ivkovska 

Shtator 

  Instituti Francez - Panairi Universitar Suzana Stojçevska 
Anastazija Belevska 
Velchovska 
Jasmina Ivkovska 
Beti S. Trajkoska 
Milica Mitrevska 
Suzana Duleska 

Tetor 

  ASHAM dhe Instituti Francez 
  

Suzana Stojçevska 
Anastazija Belevska 

Gjysmë vjetori i dytë 
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Velchovska 
  Muzeu i Shkencave Natyrore Lila Mitreska   
  PAKOMAK- kompani e menaxhimit të paketimit dhe 

mbeturinave të paketimit 
Lila Mitreska 
Svetlana Naumovska 
Suzana Stojçevska 

Gjatë gjithë vitit 

  Shoqata e Pensionistëve - Komuna e Karposhit Lila Mitreska 
Svetlana Naumovska 
Suzana Stojçevska 

  

  Kompania Maqedonase e Filmit Juliana Jolevska   
  SOS Fshati i Fëmijëve Elena Mingovska   
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III.4. GARAT 
 

GARAT DHE VENDET E FITUARA TËNXËNËSVE GJATË VITIT SHKOLLOR 2021/22  
 

Р.бр. Lloji I garave profesor / mentor lëndë 
Nr. i nxënësve të shpërblyer / ekipi I 
arsimtarit të shpërblyer, shkollës së 

shpërblyer 
Vendi 

1 
Liga e shkollave të 
mesëm të qytetit 

Aneta Gligorova Sport dhe 
aktivitete 
sportive 

Basketboll - femra Vendi i I 

2 
Kampionati 
Shtetëror Shkollor 

Aneta Gligorova Sport dhe 
aktivitete 
sportive 

Basketboll - femra Vendi  III 

3 
Liga e shkollave të 
mesëm të qytetit 

Sasho Sotirovski Sport dhe 
aktivitete 
sportive 

Hendboll - meshkuj Vendi  I 

4 
Liga e shkollave të 
mesëm të qytetit 

Bogolub Lloshevski Sport dhe 
aktivitete 
sportive 

Volejboll - meshkuj Vendi  I 

5 
Kampionati 
Shtetëror Shkollor 

Bogolub Lloshevski Sport dhe 
aktivitete 
sportive 

Volejboll - meshkuj Vendi  II 
  

6 

Kampionati 
Shtetëror Shkollor 

Sasho Sotirovski Sport dhe 
aktivitete 
sportive 

Hendboll – meshkuj 
Viktor Dodevski 4-5 
AleksKrstev. 4-1 
Bojan Milovanoviç 4-1 
Oliver Kunovski 4-1 
ChristianGjorchev 1-4 
KristianKralevski 3-5 
Aleksandër Gruevski 2-2 
MarkoKarkalashev 1-4 

Vendi  I 
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Nikolla Bozhinovski 3-5 

7 
Kampionati 
Shtetëror Shkollor 

Antonio Koneski Sport dhe 
aktivitete 
sportive 

Atletikë  - femra 
Vrap në 100 m 

Vendi  I 

8 
Kampionati 
Ballkanik 

Antonio Koneski Sport dhe 
aktivitete 
sportive 

Atletikë  - femra 
Vrap në 100 m 

Vendi  IV 

9 

Gara rajonale të 
fizikës 

Elizabeta Popovska 
Gordana Nakoska 

Fizik Nikolla Stançev 
Filip Bojaxhievski 
Luka Kadric 
EkaterinaRistovska 
Lea Georgievska 
Stasha Petroviq 

Çmimi III 
çmimi i 
parë 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 

10 
Konkursi shtetëror i 
fizikës 

Elizabeta Popovska Fizikë Filip Bojaxhievski 
Luka Kadric 

Vendi  III 
Vendi III 

11 
Gara rajonale për 
gjuhë frenge 

Milica Mitrevska gjuhe frenge Anastasia Chkatroska (faturimi) 
MilaTrezorska (klasike) 

Vendi  III 
Vendi I 

12 
Gara shtetërore për 
gjuhë frenge 

Milica Mitrevska gjuhe frenge Anastasia Çkatroska Vendi  III 

13 
Gara rajonale për 
Drejtshkiml 

Suzana Dulevska Suzana 
Dulevska 

Iva Mojtic 2-2 
Mishela Trojanec 2-9 
Maria Sterjeva 2-9 

Vendi  III 
Vendi III 
Vendi II 

14 
Konkursi rajonal në 
Informatikë 

Arsimtarët e informatikës Informatikë Darko Trajanov 2-7 
Filip Bojaxhievski 3-5 
Ivan Zanov 3-4 

Vendi  III 
Vendi II 
Vendi  I 

15 
Gara shtetërore për 
informatikë 

Arsimtarët e informatikës informatikë FilipBojadzievski 3-5 
IvanZanov 3-4 

Vendi  I 
Vendi  II 

16 

Olimpiada 
Maqedonase  për 
informatikë 

Arsimtarët e informatikës informatikë Ivan Zanov III 
 
 
 
 

Vendi  III 
Medalje 
bronzi 
 
Vendi  III 
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Filip Bojaxhievski III. 

Medalje 
bronzi 

17 

Gara komunale në 
gjuhën angleze 
  

  

Vesna Stefanovska 
 
 
Nadica Arandjeloviç 

Gjuhë angleze Teona Vangelovska dhe 
Nikola Tomov 2-1 
 
1 nxënës 

 Vendi  II 
Vendi  III 
Vendi  I 

18 

Gara rajonale në 
gjuhë angleze 

Aleksandra Koshçikovska 
Aleksandër Mitevski 
 
Vesna Stefanovska 
 
 
Nadica Najdova 

Gjuhë 
angleze 

Mihail Nikolovski 3-3 
Dimitar Jambazov 
 
 
TeonaVangelovska 
NikolaTomov 
 
Daria Blagojevic 
Kristina Lakinska 

Vendi  I 
Vendi  I 
 
 
Vendi  II 
Vendi  II 
 
Vendi  I 
Vendi  I 

19 
Konkursi shtetëror 
në anglisht për 
lexim 

Aleksandër Mitevski 
Nadica Najdova 

Gjuhë 
angleze 

Bisera Gjurovska 3-3 
Daria Blagojevic 

Vendi  I 
Vendi  II 

20 

gara komunale në 
biologji 

Elena Stefanovska biologji Georgina Serafimovska 3-2 
Jana Hristova 3-2 
Lea Georgievska 3-8 
Mila Djidrova 3-2 
Ivana Marchevska 3-2 
Kala Drenkovska 3-6 
Petar Stefanovski 4-2 
Teodora Cvetanovska 3-5 
Dimitar Trajkovski 3-6 
Ajla Zilkic 3-8 
Stefan Blazhevski 3-5 
Mia Cickaric 3-2 
Christina Gjordjiovska 4-7 
David Miloshevski 4-2 

çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 



RAPORT VJETOR për punën e shkollës në vitin shkollor 2021/22   41 
 

 

 

 

Iman Beqiri 4-9 
Petra Davidovska 4-7 
Hristina Petkovska 4-3 
Borjan Zendelov 4-3 

Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III  

21 

gara rajonale në 
biologji 

Elena Stefanovska Biologji 
  
  

JanaHristova 3-2 
OgnenJosifovski 3-7 
Ivana Marchevska 3-2 
KalaDrenkovska 3-2 
Mila Djidrova 3-2 
Teodora Cvetkovska 3-5 
Daria Soleva 2-2 
MarijaLazarevska 1-9 
Iskara Damjanovska 1-9 
EvaStojanovska 1-1 
NoraTaskova 3-7 
Lea Gerogievska 3-8 
Gerogina Serafimovska 3-2 
Sarah Klincharova 3-7 
DimitarTrajkovski 3-6 
Dimitri Tolev 1-8 
Katya Todorovska 1-7 
EmmaBogdanovska 2-7 
AnaMilanoska 2-5 
SnezhanaTunizi 2-8 
Anastasia Banoviç 2-8 
StefanSivevski 2-7 
Mia Cickaric 3-2 
Anastasia Damnjanovska 3-9 
SofiaSimoska 2-6 
Jana Bundalesca 2-5 
StefanBrezovski 1-7 

çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
çmimi I 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
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Iva Nikolovska 1-3 
AnaStojkova 1-7 
GorazdTemelkovski 1-4 
Sandra Shterjova 1-3 
Andrej Pachemski 1-7 
Anastasia Damnjanovska 1-9 
PetraDavidovska 4-7 
David Miloshevski 4-2 
Kristina Gjorgievska 4-7 
Petar Stefanovski 4-2 
ImanBeqiri 4-9 
BorjanZendelov 4-3 

Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 

22 

Gara shtetërore në 
biologji 

Mirjana Bogdanovska  
 
 
 
 
 
 
 
Marina Zvezdakovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

biologji Daria Soleva 2-2 
StefanSivevski 2-7 
EmmaBogdanovska 2-7 
SnezhanaTunizi 2-8 
AnaMilanoska 2-5 
Jana Bundalesca 2-5 
 
I viti: 
Iskra Damjanoska 
EvaStojanovska 
Dimitri Tolev 
AnaStoykova 
Stefan Brezovski 
Andrei Pachemski 
Sandra Shterjova 
GorazdTemelkovski 
Katya Todorovska 
 
Viti III: 
Nora Taskova 

çmimi I 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
 
 
çmimi I 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
 
Çmimi II 
Çmimi III 
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Elena Stefanovska 

Sarah Klinçarova 
 
Viti III: 
Georgina Serafimovska 
DimitarTrajkovski 
JanaHristova 
KalaDrenkovska 
Lea Georgievska 
Teodora Cvetkovska 
Viti IV: 
PetraDavidovska 
BorjanZendelov 
Kristina Gjorgievska 
Petar Stefanovski 
David Miloshevski 

 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 
 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 

23 
Konkursi komunal 
në gjeografi 

Suzana Taseva 
  

gjeografi Stefan Jakimovski 1-9 Vendi  I 

24 
Konkursi rajonal në 
gjeografi 

Suzana Taseva 
  

gjeografi Stefan Jakimovski 1-9 Vendi  III 

25 
Konkursi shtetërorë 
në gjeografi 

Suzana Taseva 
  

gjeografi Stefan Jakimovski 1-9 Vendi  II 

 
26 

Gara komunale në 
matematikë 

Anastasia B. Velçovska Matematik Iskra Damjanoska viti I 1 Vendi  I 

 
27 

Gara rajonale në 
matematikë 

Arsimtarët e matematikës Matematik Jana Nikolovska 1-8 
Iskra Damjanoska 1-9 
Andon Mishev 1-8 
Alec Tanaskoski 3-4 
Filip Bojaxhievski 3-5 
Iskra Damjanovska 1 vit 

çmimi I 
çmimi I 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 
çmimi I 

 
28 

Gara shtetërore në 
matematikë 

Arsimtarët e matematikës Matematik Viti i parë: 
Andon Mishev 
Iskra Damjanovska 

Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi II 
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AlecTanaskoski 
EkaterinaRistevska 
Teodora Pandova 

Çmimi III 
Çmimi III 

 
29 

Garat komunale për 
kimi 

Susanna Stojçevska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Irena Mishevska 
 
 
 
 
 
Violeta Toleva 

kimi Jovana Tashkovska 1-9 
Stefan Jakimovski 1-9 
Iskra Damjanovska 1-9 
EvaJakimovska 2-8 
SnezhanaTunizi 2-8 
MarijaLazarevska 1-9 
MarijaAndonovska 2-9 
Daria Soleva 2-2 
 
StefanBlazhevski 3-5 
Lea Georgievska 3-8 
Georgina Serafimova 3-2 
Teodora Cvetkovska 3-5 
Elena Cvetanova 3-8 
 
StefanBrezovski 1-7 
MelanijaFilipovska 2-5 
MateaTrajkovska 2-6 
JanaBislimovska 2-5 
Marija Millosheviq 2-7 
JaneMonevski 2-7 
Luka Kadric 2-6 

Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi II 
 
Çmimi III 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi II 
Çmimi II 
 
Çmimi III 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi III 
Çmimi II 

 
30 

Garat rajonale për 
kimi 

Elizabeta Sofronievska 
Violeta Toleva 
 
 
Irena Mishevska 
 
 
 

kimi IskraDamjanoskaIg 
Melania Filipivska II 
Daria Soleva II 
EvaJakimovska II 
 
Filip Bojaxhievski 
Teodora Cvetkovska 
Lea Georgieva 
GeorginaSerafimov 

çmimi I 
çmimi I 
Çmimi III 
Çmimi III 
 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi II 
Çmimi III 
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Susanna Stojçevska Stefan Blazewski 
 
 
Iskra Damjanoska 1-9 
Daria Soleva 2-2 
EvaJakimovska 2-8 

Çmimi III 
 
çmimi I 
Çmimi II 
Çmimi III 
 

 
31 

Garat shtetërore 
për kimi 

Elizabeta Sofronievska 
Violeta Toleva 
 
 
Irena Mishevska 
 
 
 
Susanna Stojçevska 

kimi Lush Jusuf  
IvoToytov 
 
 
Filip Bojadzievski 3-5 
 
 
Iskra Damjanoska 1-9 

Çmimi II 
Çmimi III 
 
 
çmimi i 
parë 
 
 
Çmimi II 

 
32 

Gara rajomnale në 
filozofi 

Juliana Jolevska Filozofi  AnaDimitrova 4-9 
Zoran Kostovski 4-6 

Çmimi I 
Çmimi II 
 

 
33 

Gara shtetërore në 
filozofi 

Julijana Jolevska Filozofi AnaDimitrova 4-9 
 

Çmimi I 

 
34 

Foto me temën 
"Çarshia e vjetër e 
Shkupit" - 
Denovinaeuropesko 
Shkup 

Sergej Damovski Art figurativ Jana Mulickoska 4-9 
Leonida Kostova 3-9 

Çmimi I 
Çmimi II 
 

 
35 

DITËT E SHKUPIT 
EVROPIAN - 
ekspozitë 
fotografike dhe 
konkursi për 
fotografitë më të 
mira 

Sergej Damovski Art figurativ Jana Mulichkovska 4 vjet 
Leonida Kostova 3 vjet 

Çmimi I 
Çmimi II 
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36 

Gara e organizuar 
nga organizata 
qeveritare “Sfera” 
në bashkëpunim 
me qytetin e 
Shkupit 

Snezhana Krstevska Art figurativ Ina Gorgieva viti I  3  
 
Tezan Hayredin viti I  3 . 
 
Iva Cimbirovska 2-6 

çmimi i 
parë 
pikturë 
Çmimi III 
fotografisë 
çmimi i 
parë 
Graffiti 

 
37 

Konkursi i 9-të 
Ndërkombëtar i 
Gjuhës Gjermane 
"Willkommen" 

Elena Mingovska Gjuhë 
gjermane 

Mia Çiçkariq Çmimi I 
 

 
38 

manifestimi 
edukativ “UNË KAM 
NJË QËNDRIM” 
organizuar nga 
Instituti Parlamentar 
dhe Kuvendi I  RMV 

Dragica Jankullovska  Nxënësit e vitit të dytë Çmimi III 
 

 
39 

Më e zhurmshme 
 
Çmimi për 
pjesëmarrje në 
shkollën e mesme 

Ana Poprizova Bashkësia 
shkollore 

Nxënësit e vitit të tretë dhe të katër Çmimi I 
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 III.5. EKSKURSIONET 

 
Në vitin shkollor 2021/22, për shkak të pandemisë, ekskursionet e planifikuara nuk u realizuan: 
 
- Për studentët nga viti III: ekskursion shkencor-arsimorë 
- Ekskursione dy-ditorë për nxënësit nga viti I dhe II 
 
 
IV PUNA E ORGANEVE DHE TRUPAVE DREJTUESE DHE PROFESIONALE 
 
 

ORGANIZIMI I 
AKTIVITETEVE TË 
KUADRIT ARSIMORË DHE 
DREJTUES 

 

Këshilli i shkollës Këshilli i shkollës mbajti 9 seanca.  
 
Këshilli Shkollorë, gjatë vitit të kaluar i solli këto dokumente: 
- Programin vjetor të punës dhe e miratoi Raportin e punës së shkollës për vitin e kaluar 

shkollorë 
- Propozon planin financiarë deri te Minitria, propozon llogarinë përfundimtare  
- Miraton planin vjetor për furnizime publike, 
- Miraton vendim për realizimin e regjistrimit 
- Vendos për ankesat dhe parashtresat e të punësuarve, nxënësve dhe prindërve 
- Shqyrton çështje të tjera të përcaktuara me Statutin e shkollës  
Anëtarët e KSH: 
Themelues: Sllavço Stojanovski, Aco Spasenovski dhe Olivera Pehçevska/ Irena 
Petkovski, Maja Joviq, Pançe Bogoevski 
MASH: Ruzha Paçaxhieva 
Bashkësia afariste: / 



RAPORT VJETOR për punën e shkollës në vitin shkollor 2021/22   48 
 

 

 

 

Prindërit: Zoran Filipovski, Vesna J. Shotarovska, Zagorka Bllazhevska  
Arsimtarët: Suzana Dulevska/ Aneta Gligorova, Sasho Sotirovski, Sergej 
Damovski,Kristina Ristovska 
Kryetarë i KSH: Julijana Jolevska 

Këshilli i arsimtarëve Këshilli  arsimtarëve mbajti 23 seanca në të cilat u shqyrtuan këto aspekte të 
procesit mësimorë: 
- suksesi dhe sjellja e nxënësve sipas periudhave klasifikuese 
- propozime dhe masa për përmirësim të suksesit dhe sjelljes 
- shqiptimi i masave pedagogjike dhe lëvdatave për nxënësit 
- çështje aktuale nga mësimi dhe të karakterit profesional  
- Çështje tjera lidhur me punën e shkollës 

Këshillat e viteve dhe 
paraleleve 

organizojnë dhe realizojnë procesin mësimorë në tërësi, i tubuan rezultatet e punës 
së nxënësve sipas periudhave klasifikuese, i përcaktuan notat e gjysmë vjetorit dhe 
notat vjetore të nxënësve, sjelljen, shqiptuan masa pedagogjike, bashkëpunuan me 
Këshillat e prindërve dhe propozuan masa deri te Këshilli i arsimtarëve për tejkalim 
të dobësive të caktuara gjatë punës 

Këshilli i prindërve  Këshilli i prindërve përbëhet prej përfaqësuesve të prindërve që nuk janë të 
punlësuar në shkollë. Vitin e kaluar u mbajtën 4 seanca dhe e përcolli zhvillimin e 
punës edukativo arsimore të shkollës, duke dhënë mendime dhe propozime për 
avancimin e saj. 
Kryetarëi Këshillit të prindërve: Zoran Filipovski 
 

Kujdestarët e klasave përcollën punën dhe disiplinën e nxënësve, u kujdesën për realizimin e rregullt të 
procesit mësimorë në klasë, arsyetuan mungesat e nxënësve, shqiptuan lëvdata dhe 
masa pedagogjike për nxënësit, bashkëpunuar me prindërit e nxënësve. 

Drejtori punën e tij e planifikoi me plan dhe program organizues me të cilët u përfshinë këto 
aktivitete: 
- përpilimi i programit vjetor të punës së shkollës 
- përpiloi planin për punën e Këshillit të arsimtarëve 
- zgjedhjen e arsimtarëve 
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- përgatitjen dhe drejtimin e seancave të Këshillit të arsimtarëve 
- vizita e orëve mësimore   
- përgatitjen e materialeve për seancat e Këshillit të shkollës 
- lejimin e mungesave të arsimtarëve dhe nxënësve 
- miratimin e vendimeve për shfrytëzim të mjeteve materiale 
- kontrollimi i punës financiare dhe administrative 
- kujdesi për përmirësim të kushteve të punës 
- bashkëpunimi me këshillave të prindërve 
- përcjellja e realizimit të procesit mësimorë dhe punës së përgjithshme të shkollës 
- vizita e seminareve dhe këshillimeve 

Aktivët profesionale dhe 
aktivitetet e tyre 

- përpilimi i planifikimit të punës së tyre dhe raporteve vjetore dhe gjysmë vjetore 
- diskutimi dhe shqyrtimi i temave profesionale për avancim të procesit edukativo 

arsimorë  
Aktivët profesionale i fokusuan aktivitetet e tyre drejtë përsosjes dhe 

adaptimit të programeve në nivel të moshës së nxënësve, modernizimit të procesit 
mësimorë dhe standardizimit të vlerësimeve, zbatimit të procesit bashkëkohorë 
arsimorë me implementimin e teknikave të reja të mësimit, bashkëpunimi me 
prindërit dhe nxënësit, përsosja profesionale e arsimtarëve me vizitë të seminareve, 
trajnime, ligjërata etj.  
  Gjithashtu aktivët profesionale u angazhuan në realizimin e aktiviteteve jashtë 
mësimore, pune me nxënësit me arritje të dobëta, përgatitja e nxënësve për garat 
rajonale dhe shtetërore, si dhe për përgatitjet e maturës shtetërore për nxënësit e 
viteve të IV. U realizuan konsultimet e rregullta me nxënësit dhe arsimtarët për 
zgjedhjen e detyrave projektuese dhe zgjedhjen e lëndëve që do ti japin si provime 
të maturës.  
 

Shërbimi pedagogjik - 
psikologjik 

Shërbimi pedagogjik – psikologjik i realizoi aktivitetet e planifikuara me 
programin, morri pjesë në aktivitetet rreth përmirësimit të sigurisë në shkollë dhe 
zmadhimin e integrimit multietnik.  

Morri pjesë në koordinimin e projekteve, që realizohen në shkollë, realizoi 
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këshillimet grupore dhe individuale me prindërit dhe nxënësit.  

Vetë evalvimi i punës së 
shkollës 

Në shkollë u realizuan aktivitete sipas Planit për zhvillim të shkollës për periudhën 
2020 – 2023. 

 

 

 


